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I.  

 

   ODLUKE  SKUPŠTINE  SO SOFa : apostrofiranih iz overenih i usvojenih                                                                                                           

             zapisnika odr`anim una Srebrnom jezeru i Velikom Gradi{tu   

 Za papagaje Katarina – Bolborhznchus lineola lineola će se koristiti alkice dimenzije 

4,5mm sa slovnom oznakom  J ( do sada se je koristila alkica 4,0mm ). 

 Sudijski ispit - TEORETSKI deo ISPITA započinje polaganjem predispitnim testom od 20 

pitanja sa yaokruživanjem tačnog odgovora od tri alternativna i polaže se na stručnom 

semminaru a PRAKTIČNI deo ISPITA  se polaže na Ornitološkom šampionatu Srbije. 

 IO SO SOFa preko predsednika SOFa g.dina Kulića i sa SOFom  da otštampa nove 

formilare  IZVEŠTAJA SA SUĐENJA po ugledu na FOI a prilagođeno našim potrebama . 

Odštampane formulare na NCR hartiji nakon štampanja da se preko SO distributuje svim 

sudijama u SOSOFa. 

 Usvojen konačan dizajn NOVE SUDIJSKE ZNAČKE kojima treba da se zamene stare koje 

su lošeg kvaliteta.  

 Usvojen je  STANDARD ZA SLAVUJARE , odštampan i ukoričen treba se predati arhivi   

SO SOFa. 

 Verifikovani su položeni pripravnički ispiti i stim primljeni u SO SOFa , pripravnici :                             

Filipović Dalibor, Vasiljković Filip, Stanković Miloš, Nikolić Vladimir i Ćirić Slaviša. 

 Po Pravilniku SO SOFa zbog neizmirenih ovaveza iz članstva SO SOFa SE BRIŠU: Ilić 

Dragan, Mužik Ivan i Maslan Dalibor. 

 Pripravnik za kanarince stasa Angelkovski Vladimir  se prima u članstvo SO SOFa. Za 

mentora se imenuje Lazarević Dragan COM-OMJ suduja D  a zamenik mentora Ćamilocvić 

Dragan COM-OMJ suduja D . Sekretar SO  se zadužuje da uradi prepis njegove dosadašnje 

stažantske knjižice. 



 Savezni sudija d,e,h Ćamilović Dragan se prima u SO SOFa kao redovan član i kao COM-

OMJ sudija D, e , h.  Promenu proslediti do OMJ radi evidencije i plaćanja članarine od 

2016 god. 

 Uvodi se status mirovanja na svim relacijama sa makedonskom federacijom  OFM zbog 

nerešavanja problema sa sudijom Nedeljkom Vasićem i neodgovaranje OFMa na Oštar 

protest  OFM upućen od strane predsednika SOFa g.dina Kulića.  

 Član 23. Pravilnika SO SOFa se menja i broj članova u IO SO SOFa od 5 se preimenuje u 7.  

  Sastav novog IO SO SOFa sa mandatom od 4 godine je :  Ćamilović Dragan – predsednuk, 

Antić Dejan – sekretar, Matijević Marjan, Radojčić Nened, Sekula Robert, Karajović 

Branislav i Lazarević Dragan. 

 Sastav nove ISPITNE komisije sa mandatom od 4 godine je: Ćamilović Dragan – 

predsednuk, Radojčić Nenad – zamenik predsednika Antić Dejan – sekretar, , Vasić 

Nedeljko, Sekula Robert, Tepavac Nikola i Lazarević Dragan. 

 Sastav komisije za razvoj sekcija i klasa ptica sa mandatom od 4 godina je :                                       

Kulić Slobodan – egzote, Aleksandar Jovanović – kanarinci boje, Lazarević Dragan – 

poziturni kanarinci , Vasić Nedeljko – kanarinci pesme, Sekula Robert – papagaji, Tepavac 

Nikola i  – bastardi i fauna Evrope. 

 Visina članarine SO SOFu je 2.000,00 dinara. Visina članarine za OMJ sudije je +15 evra.  

Krajni rok uplate je 30.09.2016. god.  

 Predlog visina takse SOFu  za ocenu ptice  je 30,00 dinara po ptici. 

 SO SOFa usanovljava kao zvaničnu nagradu za poseban rad i pridones razvoju SO SOFa – 

Plaketu ,, Boro Dimitrijević,,. 

 Inicijativa SO o pomoći SOFa oko odlaska i organizovanja međunarodnih seminara, kao i 

odlaska našeg predstavnika na Svetski šampiont. 

 Sajt SOFa je neadekvatno iskorišćen i treba se reorganizovati i maksimalno iskoristiti u delu 

SO. 

 U Pravilniku SO SOFa se briše penzioni status sudije sa navršenih 67 godina. 

 

                                                            ...  

Dostavljeno IO SO SOFa u   S. Karlovcima 

      dana  - 13.09. 2015 god 

 

 

     Predesdnik SO SOFa                   Sekretar 

       ]amilovi} Dragan               Anti} Dejan 

COM - OMJ juge expert D,h,e      COM - OMJ juge expert E 
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II.                                           ODLUKE 

 ODLUKE  IZVR[NOG ODBORA  SO SOFa : apostrofiranih iz overenog i 

usvojenog   zapisnika odr`anog  u Sremskim Karlovcima  13.09. 2015. god.   

 Za papagaje [en –   će se koristiti alkice dimenzije 3,8,mm   ( do sada se je koristila alkica 

4,0mm ). 

 Iako je na predhodnoj Skup{tini usvojen konačan dizajn NOVE SUDIJSKE ZNAČKE 

kojima treba da se zamene stare koje su lošeg kvaliteta, zbog filigranskih pote{ko}a u izradi 

,graviranju i lijenju kalupa u metalu, data su dva nova predloga koja trebaju da se razmotre 

na vanrednoj Skup{tini i kao kona~no re{enje po ceni od oko 7eura za komad i da deo 

izrade finansira SOF. Realizacija izrade da bude do Ornitolo{kog [ampionata Srbije. 

 Zbog nea`urnosti UO SOFa i odgovornih za izradu NCR zapisnika sa su|enja, odmah da se 

pristupi izradi istih po ceni od 2,1 evra i da se distribucija izvr{i na vanrednoj Skup{tini i 

Seminaru.  Ranija odluka da projekt treba da finansira SOF, stoji na snazi. 

 Odmah realizovati izradu zastave SO SOFa  po ceni od 30- 40 evra. Finansiranje treba da 

odlukom izvr{i UO SOFa. 

 Dneti nov predlog PRAVILNIKA SO sa inplementiranjem svih izmena u toku nekoliko 

godina odr`anih Skup{tina kao i predlog svih drugih i novih pravilnika: Pravilnik za 

polaganje sudijskog ispita, Pravilnik za polaganje pripravni~kog ispita, Pravilnik o 

nagra|ivanju, Pravilnik o pla}anju ~lanarine, Pravilnik o delegiranju sudija i pripravnika na 

izlo`be ptica i stru~ne seminare kod nas i u inostranstvu, Pravilnik Suda ~asti i Pravilnik za 

odr`avanje seminara,  

 Sudijski kodeks, Pravilnik za mirovanje u ~lanstvu SO i Pravilnik o licenciranju i 

relicenciranju ostaju isti na snazi. 

 Deo sajta SOFa za SO da se prepusti za kompletnu izradu zajedno sa G&D dizajnom, 

]amilovi}u, posle njegove izjave da pod moralnom i materijalnom odgovorno{}u ne}e 

ulaziti i prepravljati postavke sajta SOFa, ve} samo deo SO. Stim u vezi da mu se daju svi 

pasvordi i IP adrese. Za kompletnu izradu sajta SO / deo WWW SOFa / i pu{tanje u etar, 

jednokratnu naknadu u visini 50 evra da se isplati veb dizajn kompaniji D&G.  

 U duhu Kodeksa Sudijske organizacije , doneta je odluka o zabrani kori{}enja i zloupotrebe  

Facebooka  za slu`benu komunikaciju kako ~lanovima IO SO tako i svim ~lanovima SO. 

 IO SO formira po ~lanu 27. Pravilnika SO, novu savetodavnu komisiju   sastavljenu od 3 / tri 

/ ~lanova: Stanojevi} Miroslav ( za oblast {tigli}a i pesme {tigli}ai bastaeda), Ninkovi} Dejan 

( roleri i teorija pesme kanarinaca pesme i komunikaciju za Nema~kim savezom rolera{a, 

Amerikom i Australijom) i Marina Jovanovic ( za odnose sa SOFom i finansiske poslove). 

Ista odluka }e se dostaviti i do Skup{tine SO . 

 Ranija Ispitna komisija i komisija za razvoj sekcija i klasa ptica se odvaja u dve / 2 / 

nezavisne komisije sa razli~itim ingerencijama po novom Pravilniku SO. 

 Sastav komisije za razvoj sekcija i klasa ptica sa mandatom od 4 godina je :                                       

Kulić Slobodan rukovodilac, zamenik rukovodioca Oparnica Vladimir– egzote, Aleksandar 



Jovanović  rukovodilac, zamenik rukovodioca Matijevi} Marjan – kanarinci boje, Lazarević 

Dragan  rukovodilac, zamenik rukovodioca ]amilovci} Dragan– poziturni kanarinci , Vasić 

Nedeljko rukovodilac, zamenik rukovodioca @eljko Aleksi} – kanarinci pesme, Sekula 

Robert rukovodilac, zamenik rukovodioca Sapo{ni~enko Goran – papagaji, Tepavac Nikola 

rukovodilac, zamenik rukovodioca  Radoj~i} Nenad  – bastardi i fauna Evrope. 

 Delegiranje sudija za su|enje na izlo`bama, prisustvo sta`anatai delegiranje sudija i ~lanova 

SO na seminarima kod nas i u inostranstvu, OMJu je jedino nadle`an IO SO i sva 

komunikacija mora da ide instucionalno. 

 Svako delegiranje ili upu}en zahtev za delegiranje bilo kom sudiji van institucije SO i li~no, 

smatra}e se neslu`benom komunikacijom i sankcionisa}e se odredbama pravilnika   

suspenzijom u daljem radu u SO i prijavom Sudu ~asti.  

 Za delegiranje sudija na izlo`bama propisan je Formular za delegiranje kao i Formular za 

zahtev za delegiranje sudija  od strane na{ih ~lanica SOFa. Formular ne koriste strane 

Federacije i OMJ, COM.  

 Ukida se glomazan Pravilnik rada Suda ~asti na inicijativu Oparnice Vladimira i zamenjuje 

predlogom novog Pravilnika koji ide na usvajanje Skup{tini. 

 ^lanarina se obligatorno pla}a prema Pravilniku za pla}anje ~lanarine koji ide na usvajanje 

Skup{tini i uvode se ponovo u upotrebu MARKICE za pla}enu ~lanarinu koju izdaje 

sekretar SO .Markica za pla}enu ~lanarinu se lepi na ^lansku kartu ~lana SO. 

 Ukida se odluka o brisanju iz evidencije – liste  sudija  saveznog sudije dalibora Maslana  i 

na osnovu njegovog zahteva i dokumentacije izdaje se potvrda  za  stanje mirovanja u roku 

od tri godine. 

 Saveznom sudiji za rolere Tibor Vargi se na osnovu njegove izjave o prihvatanju svih 

obaveza i Pravilnika i aktivnog rada u SO, daje poslednja {ansa za reaktiviranje i omogu}uje 

mu se delegiranje na su|enju u Bugarskoj po pravilniku za delegiranje. 

 Status u SO OMJ sudiji Arpad Ere{u }e se definirati kona~nom odlukom na slede}oj 

vanrednoj Skup{tini uz uslov da bude prsutan na istoj. U suprotnom se bri{e iz evidencije 

~lanova SO i trajno mu se oduzima licenca za sugjenje po pravilniku za Licencu i 

relicenciranje. 

 U radu IO SO SOFa se uvodi rad e-mail konferencije sa punopravnim u~estvovanjem svih 

~lanova IO SO i dono{enju punova`nih odluka po pravilniku ve}inskim glasovima. U e-mail 

raspravi IO SO mogu da se uklju~e i ~lanovi savetodavne komisije , bez prava glasa. 

 Uvode se obaveza upotrebe Formulara za prijavu preipravni~kog ispita kao i formulara za 

prijavu sudijskog ispita i isti }e se inplementirati u novim  Pravilnicima za polaganje 

pripravni~kog ispita i ispita za sudije. 

 Striktno po{tovanju i primenjivanje  Pravilnika o licenciranju sudija  za neaktivne sudije i 

one koje ne po{tuju instituciju Seminara, delegiranja, pisanja Izver{taja sa ocenjivanja, radu 

na  stru~noj i  kontinuiranoj edukaciji, nepla}anj ~lanarine na vreme,  i drugim aktivnostima 

prema Pravilnioku za licenciranje. 

 Avi fauna ostaje kao nasu{na potreba SO stim da se na Skup{tini donesu odluke o 

eventualnoj reorganizaciji , ure|iva~kom odboru i politici. 

 Saradnja sa UO SOFa mora da se podigne na najve}i nivo sa reciprocitetom i dvosmernim 

prosle|ivanjima dokumentacije, odluka, zapisnika. 

 Saradnja sa COM-OMJjem mora biti na visokom nivou kao i saradnja sa drugim Savezima 

sa vo|enjem pozitivne politike uz svrsishodnu upotrebu ekvidistance i reciprociteta. Sa 

memorandumom za saradnju sa drugim savezima i SO treba sa~ekati neko vreme za 

postizanje bolje klime i politi~ke situacije. 



 Ostaje na snazi zamrzavanja saradnje sa OFM i SOOFMa dok se institucionalno ne re{i 

problem oko problema dr. Vasi}a i ignorantnim stavom OFM u vezi ovog problema. 

 Sva saradnja sa OMJ i drugim savezima ( Federacijama) mora biti sluzbena,   mora ici 

institucionalno a svako li~no promovisnje i li~ni kontakti nisu u duhu Pravilnika SO koji 

ta~no i decidno reguli{e svojim stavovima ko zastupa SO, ko tuma~i pravilnike, Odluke, ko 

predstavlja instituciju SO, Komisiju za razvoj sekcija i klasa, Ispitnu komisiju, Sud ~asti i sl. 

 Teme za seminar u 2015 godini po~etkom novembra bi}e:  

*Karajovic i Stojanovic Miki -predstavljanje standarda njihovih sekcija i na~in , postupak   

  priznavanja nove rase u COM-OMJ ( deo pisanih pravila iz Novele OMJa) 

 

* ]amilovi} -nove ocenske liste poziturnih kanarinaca 

 

* Lazarevi}-dimenzije alki sa slovnim oznakama kanarinaca stasa 

 

* Jovanovic-standard za Jaspe kanarince 

 

* Kulic-novine kod egzota, novi standardi, trendovi 

 

* Ciric-Nikolic-pesma stiglica ,standard i ocenska lista 

 

* Matijevi} i Radoj~i} - usaglasavanje kriterijuma kao stalni problem. 

 

* slobodna tema – prijava kod Sekretara SOFa do 20. Okrobra 2015. god. 

 

 Stupiti u kontakt sa OMJ sudijom Davoron Skeji}em  za eventualni njegov dolazak na na{ 

seminar i da odr`i predavanje iz oblasti kanarinaca boje sa sastanka OMJ u Francuskoj. 

 Seminaru su otvorenog tipa i mogu prisustvovati svi ~lanovi udru`enja ~lanice SOFa kao i 

pozvani gosti iz inostranstva preko sli`bene komunikacije sa njihovim institucijanma, 

Skup{tinom, UO ili Sudijskim organizacijama. 

 Sekretar SO se zadu`uje za vo|enje Delovodne knjige i izradu i upotrebe  arhivskog pe~ata 

za svu prispelu dokumentaciju, pisma,e-mailove, dopise, molbe i sl. 

 Sekretar SO se zadu`uje za vo|enje Zbornika svih zapisnika IO i Skup{tine SO kao i 

Zbornika Odluka IO i Skup{tine SO SOFa. Zbornik odluka se objavljuje na sajtu SO 

/SOFa/. 

 Dono{enje pravilnika za nagra|ivanje i ustoli~enja Plakete Boro Dimitrijevi} kao nagradu 

najvi{eg ranga . Sekretar vodi Zbornik dodeljenih nagrada i objavljuje se na sajtu. 

 Odluku za dodeljivanje ngarada zaslu`nim ~lanovima za protekli period dostavi}e Skup{tini 

IO SO na vanrednoj Skup{tini. 

 Zadu`uju se svi rukovodioci sekcija i ~lanovi Ispitne komisije da najkasnije do redovne 

skup{tine u 2016 godini dostave ispitna pitanja iz njihovih oblasti. Ukoliko Rukovodioci 

sekcija to ne urade, Ispitna komisija sama sastavlja pitanja  bez prava prigovora sekcija i 

pitanja }e biti punova`na i objavljhena na sajtu i predata pripravnicima na CD na Skup{tini 

2016 godine po kojima }e se odvijati ispit po Pravilniku za polaganje ispita za sudije. 

  Usvojen je plan rada IO So , predat je UO SOFa i prezentova}e se i na vanrednoj Skup{tini 

SO sa pravom izmena i dopune. 

 Molbu na{ih kolega ]amilovi}a i Angelkovskog , da im SOF omoguci ove godine 

takmi~enje na Ornitoloskom [ampionatu Srbije sa alkama makedonskog saveza.  IO SO  



predla`e da se uputi   UO SOFu i da je takva odluka u njihovoj ingerenciji jer je SOF 

organizator Ornitolo{kog {ampionata Srabije. 

 

Dostavljeno Skup{tini SO SOFa   

      dana  - 01.10. 2015 god 

 

           

 

 

 

 

         Predesdnik SO SOFa                                                                   Sekretar 

 ]amilovi} Dragan        Anti} Dejan 

COM - OMJ juge expert D,h,e      COM - OMJ juge expert E 


